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ESTRUCTURA PROGRAMATICA 2020

02050603 Alimentación para la población infantil .- Engloba las acciones encaminadas a disminuir la desnutrición, el sobrepeso y la obesidad en la población preescolar en zonas indígenas, rurales y urbano marginadas del Territorio Estatal

0205060301 Asistencia alimentaria a menores

020506030101 Desayunos escolares .- Incluye acciones de los sistemas municipales DIF enfocadas a la mejora del estado de nutrición de los niños en edad preescolar y escolar que sean diagnosticados con desnutrición o en riesgo, a través de la entrega de desayunos escolares fríos o raciones vespertinas en planteles escolares públicos, ubicados principalmente en zonas indígenas, 

rurales y urbano marginadas del territorio Estatal actual.

CLAVE DIFEM

UNIDAD ADMVA. 

RESPONSABLE 

(MPAL.)

1 PRAAME

2
RACIONES 

VESPERTINAS

3 PRAAME, R.V. Y DEC

4 PRAAME, R.V. Y DEC

5 PRAAME Y R.V.
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 METAS
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

ANUAL 

2020

DISTRIBUIR DESAYUNOS ESCOLARES FRÍOS A LAS ESCUELAS

BENEFICIADAS

DESAYUNO

(SUMA)
1,404,648

DISTRIBUIR RACIONES VESPERTINAS A LAS ESCUELAS

BENEFICIADAS

RACIÓN 

(SUMA)
478,737

CAPACITAR A PADRES DE FAMILIA Y MAESTROS DE LOS

BENEFICIADOS CON DESAYUNOS EN LAS 3 MODALIDADES, SOBRE

LAS REGLAS DE OPERACIÓN

PLÁTICA 

(SUMA)
284

REALIZAR EL LEVANTAMIENTO DE PESO Y TALLA PARA LA

CONFORMACIÓN DEL PADRÓN DE BENEFICIARIOS AL INICIO (DEF,

RV, DEC) Y FINAL (DEC) DEL CICLO ESCOLAR VIGENTE, EN

COORDINACION CON EL DIFEM 

TOMA DE PESO 

Y ESTATURA 

(SUMA)

3

SUPERVISAR LOS PLANTELES ESCOLARES BENEFICIADOS CON

DESAYUNOS FRÍOS Y RACIONES VESPERTINAS A TRAVÉS DE

VISITAS PERIÓDICAS VERIFICANDO EL CUMPLIMIENTO DE LAS

REGLAS DE OPERACIÓN

INSPECCION 

(SUMA)
357



____________________________________________________

ELABORÓ

L.IDE JORGE ALBERTO SERRANO

RESPONSABLE DE PRAAME

NOMBRE, CARGO Y FIRMA



PROGRAMADO 126,344 141,208 148,640 89,184 126,344 156,072

REALIZADO 126,344 141,208 0 0

POBLACIÓN BENEFICIADA 7,432 7,432 0 0 7,432 7,432

PROGRAMADO 43,061 48,127 50,660 30,396 43,061 53,193

REALIZADO 43,061 48,127 0 0

POBLACIÓN BENEFICIADA 2,533 2,533 0 0 2,533 2,533

PROGRAMADO 33 28 28 25 24 24

REALIZADO 17 14 8 0

POBLACIÓN BENEFICIADA
DEF150Y

RV51

DEF72YR

V66

DEF34YRV

21
0

PROGRAMADO 0 0 0 0 0 0

REALIZADO 0 0 0 0

POBLACIÓN BENEFICIADA 0 0 0 0

PROGRAMADO 32 32 32 28 30 40

REALIZADO 32 32 15 0

POBLACIÓN BENEFICIADA
DEF219Y

RV81

DEF101Y

RV72

DEF42YRV

22
0
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Absoluto Relativo (%)

22,296 37,160 148,640 163,504 141,208 104,048

7,432 7,432 7,432 7,432 7,432 7,432

7,599 12,665 50,660 55,726 48,127 35,462

2,533 2,533 2,533 2,533 2,533 2,533

14 17 22 27 27 15

0 0 2 1 0 0

17 22 32 32 32 28
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AGO SEP OCT NOV DIC

Avance Acumulado

267,552 19%

91,188 19%

39 14%

0 0%

79 22%
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                                  OBSERVACIONES

EN EL MES DE ABRIL NOS LLEGÓ EL COMPLEMENTO FALTANTE DEL MES DE MARZO, PERO 

POR CUESTIONES DE LA PANDEMIA TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

PERTENECIENTES AL PROGRAMA SE ENCUENTRAN CERRADAS, SIGUIENDO LAS NORMAS DE 

SEGURIDAD, NO SE HAN REPARTIDO.

EN EL MES DE ABRIL NOS LLEGÓ EL COMPLEMENTO FALTANTE DEL MES DE MARZO, PERO 

POR CUESTIONES DE LA PANDEMIA TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

PERTENECIENTES AL PROGRAMA SE ENCUENTRAN CERRADAS, SIGUIENDO LAS NORMAS DE 

SEGURIDAD, NO SE HAN REPARTIDO.

TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PERTENECIENTES AL PROGRAMA SE ENCUENTRAN 

CERRADAS, SIGUIENDO LAS NORMAS DE SEGURIDAD NO HAY PLÁTICAS DEL PROGRAMA.

TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PERTENECIENTES AL PROGRAMA SE ENCUENTRAN 

CERRADAS, SIGUIENDO LAS NORMAS DE SEGURIDAD NO HAY INSPECCIONES DEL PROGRAMA.
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